ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей химии

от «20» марта 2023 г. № 3

Присутствовали: 15 чел.

Повестка дня:

1. Реализация обновленных ФГОС общего образования: методический

аспект, введение ФООП, Гончарова Инна Николаевна, учитель химии

ГБОУСОШ №10 г.о.Чапаевск

2.  Мониторинг качества подготовки обучающихся образовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году,

Яшина Марина Ивановна, руководитель окружного УМО, учитель

химии ГБОУ СОШ №22 г.о.Чапаевск.

3. Мастер-класс «Аналитический разбор решение задач по химии (вопрос-

34 ЕГЭ 2023)», Фисун Ольга Алексеевна, учитель химии ГБОУСОШ №9

г.о.Чапаевск.

Слушали:

1. По первому вопросу: Гончарову Инну Николаевну, учителя химии

ГБОУ СОШ №10 г.о.Чапаевск, которая рассказала об актуальных

вопросах обновленных ФГОС, познакомила с особенностями

обновлённого ФГОС СОО, реализации ПРП и ФРП по химии.

2.  По второму вопросу: Яшину Марину Ивановну, учителя химии

ГБОУСОШ №22 г.ч.Чапаевск, которая выступила с информацией об

итогах ВПР в ПОО 2022г.  и представила анализ соответствия

результатов.

3. По третьему вопросу: Фисун Ольгу Алексеевну, учителя химии ГБОУ

СОШ №9 г.о.Чапаевск, которая провела мастер-класс по решению

сложных задач ЕГЭ по химии.

Решили:

1. Предложения и рекомендации по составлению рабочих программ с

учётом обновлённых ФГОС принять к сведению.

2. Рекомендации по повышению качества образования по предмету химия

учащихся 8-9 классов принять к сведению и использовать в работе.

3. Продолжить проведение мастер-классов по решению сложных заданий

ЕГЭ.

Голосовали единогласно.